

مدیر کل استانی (۱۷ استان)

مدیر کل استاندارد استان آذربایجان غربی - جلایر منصور
مدیر کل استاندارد اردبیل - هاشم علایی
مدیر کل استاندارد البرز - فئاته شکرالهی
مدیر کل استاندارد ایلام - مهناز همتی
مدیر کل استاندارد زنجان - داوود کارگرواده
مدیر کل استاندارد سمنان - عباس رستمی
مدیر کل استاندارد سیستان و بلوچستان - اسماعیل عاقلی
مدیر کل استاندارد قم - منصور فرزانه
مدیر کل استاندارد کردستان - منصور لهنویان
مدیر کل استاندارد گلستان - محمود فرمائی
مدیر کل استاندارد لرستان - مرضیه قنبریان
مدیر کل استاندارد همدان - محمد مددی
مدیر کل استاندارد یزد - محمدحسین ماجری
مدیر کل استاندارد اصفهان - غلامحسین شفیعی
مدیر کل استاندارد کرمان - علی بیگ زاده

موضوع: پیشنهاد برگزاری آزمون های مهارت از سوی ادارات کل استاندارد استان ها

با سلام و احترام

به استحضار می رساند مرکز آزمون مهارت پژوهشگاه استاندارد در نظر دارد تقویم برگزاری آزمونهای مهارت سال ۹۸ را طرح ریزی نماید. لذا خواهشمند است عناوین آزمون های مهارت مورد نظر را (که برگزاری آنها از نظر آن اداره کل محترم در اولویت قرار دارد) به این مرکز اعلام فرمایید. لازم به ذکر است به پیوست این نامه، دو فرم جهت اخذ نظرات و درخواست های برگزاری آزمون ویژه آزمایشگاه ها (با کد F-PT-۳۱) و سازمان ها و انجمن ها (با کد F-PT-۳۲) به حضور ارسال می گردد. خواهشمند است در صورت امکان، دستور فرمایید نظرات سایر مراکز دولتی و خصوصی که دارای آزمایشگاه های فعال هستند نیز اخذ گردد.

مزید استحضار است این مرکز از سال ۱۳۹۳ پس از استقرار استاندارد ISO-IEC ۱۷۰۴۳ اقدام به برگزاری آزمونهای مهارت نموده و تاکنون ۲۲ آزمون در گروههای صنایع غذایی و کشاورزی، میکروبیولوژی، برق و الکترونیک، اندازه شناسی و اوزان (کالیبراسیون)، صنایع آرایشی و بهداشتی، انگ فلزات گرانبها، صنایع تسمی و پتروشیمی و پلیمر، مکانیک و فلز شناسی، خودرو و نیرو محرکه و



ساختمانی و معدنی اجرا نموده که اسامی آنها به پیوست ارسال می گردد.

بدیهی است آزمون مهارت (Proficiency Test) یکی از مهمترین و سنجیده ترین ابزارها جهت حصول اطمینان از نتایج اندازه گیری، کیفیت خدمات آزمایشگاه و ارزیابی عملکرد فنی آزمایشگاه شرکت در آزمون مهارت، روشی است که در آن نتایج آزمون آزمایشگاه در مقایسه با سایر آزمایشگاه های مشابه، به وسیله مرجع بی طرف (مجری آزمون مهارت) ارزیابی می شود. این مرکز براساس الزامات استاندارد ISO-IEC 17043، برای برگزاری آزمونها، افلام همگن و پایدار تهیه کرده و در اختیار مشارکت کنندگان قرار میدهد و به مقایسه نتایج یک آزمایشگاه با مقادیر واقعی اقلام تحت آزمون (PT item) پرداخته و نتیجه بررسی به صورت آماره های عملکردی، نقاط ضعف، قوت و فرصت های بهبود مشارکت کنندگان، در قالب گزارش آزمون مهارت ارائه میگردد. در پایان گواهی مشارکت در آزمون مهارت نیز به شرکت کنندگان ارائه خواهد شد.

مخاطبین آزمون های مهارت، کلیه آزمایشگاههای دارای تجهیزات و توانایی انجام آزمونها از جمله آزمایشگاههای دارای گواهینامه تایید صلاحیت استاندارد ISO/IEC 17025، آزمایشگاه های همکار سازمان ملی استاندارد و سایر سازمانها، دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، مراکز علمی و پژوهشی و مراکز مستقل انجام آزمون که نیاز به شرکت در فضای رقابتی سالم برای ارزیابی عملکرد خود در مقایسه با سایر آزمایشگاه های مشابه دارند، می باشند.

کسب اطلاعات تکمیلی از طریق سایت مرکز آزمون مهارت به آدرس pt.standard.ac.ir یا از طریق تلفن ۰۲۶-۰۳۱-۲۲۸۰۶۰۳۱-۸ داخلی ۲۷۸۶ (خانم مهندس هاشمی - خانم مهندس شهرودی) یا ایمیل pt@qmsi.ir میسر می باشد.

با تشکر و تجدید احترام

رونوشت:

سرپرست پژوهشگاه استاندارد - انصاری فرزانه
معاون پژوهشگاه سیستم های مدیریت کیفیت و بازرسی - شیخ حسینی شکوفه



جمهوری اسلامی ایران
سازمان ملی استاندارد ایران

شماره: ۲۵۶۰۹۲
تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۲۲
پرست: ۲

عزیز جناب

رئیس پژوهشگاه

مستندهای مدیریت کیفیت و بازرسی



کارشناس

۵ گروه پژوهشی سیستم های کیفیت - دانشی شاد الهام

